conheceu do apelo e deu-lhe parcial provimento, divergindo apenas quanto ao 
valor  da multa,  que entendeu razoável  fixar  em 5.000 (cinco mil)  UFI’s.  Na 
sequência, a Exma. Sra. Desa. Maria Iraneide Moura Silva manteve seu voto 
originário em sua integralidade, preservando a multa no montante de 17.500 
(dezessete mil e quinhentos) UFI’s. Dessa forma, instaurada a divergência, o 
julgamento  foi  convertido  em  estendido,  nos  termos  do  art.  942  do  CPC. 
Composição da turma julgadora, Desa. Maria Iraneide Moura Silva – Relatora, 
Des.  Luiz  Evaldo  Gonçalves  Leite  e  Tereze  Neumann  Duarte  Chaves.

[...]

Antônio Benevides Filho, Defensor Público do Estado do Ceará. TÉRMINO 
DOS TRABALHOS: A Excelentíssima Senhora Desembargadora Maria Nailde 
Pinheiro Nogueira, Presidente da 2ª Câmara de Direito Público, comunicou aos 
demais integrantes desta Câmara, que na presente sessão foram julgados: 195 
(CENTO  E  NOVENTA E  CINCO)  recursos  cíveis,  sendo:  PROCESSOS 
EXTRA-PAUTA:  4  (QUATRO)  CONFLITOS  DE  COMPETÊNCIA. 
PROCESSOS EM PAUTA: 118 (CENTO E DEZOITO) APELAÇÕES CÍVEIS, 
16  (DEZESSEIS)  APELAÇÕES  E  REMESSAS  NECESSÁRIAS,  3  (TRÊS) 
REMESSAS NECESSÁRIAS, 13 (TREZE) EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, 6 
(SEIS)  AGRAVOS  INTERNOS  E  35  (TRINTA  E  CINCO)  AGRAVOS  DE 
INSTRUMENTO.  E, como nada mais houvesse a tratar, deu por encerrada a